
SJU FRÅGOR
OCH SVAR OM ATT

ARBETA MED TENA FLEX
Lisa Eriksson jobbar som sjuksköterska i Fagersta 
kommun och har upplevt stora skillnader med att 
jobba med tvådelade skydd och slipskydd i jäm-
förelse med TENA Flex. Vi träffar Lisa för att ställa 
alla våra frågor om hur inkontinensvården funkar 
i hennes team och varför TENA Flex har varit en 
framgångsfaktor.

Hur är det att jobba med TENA Flex istället för 
tvådelade skydd och slipskydd?

– Slip och tvådelade skydd är mycket svårare att fixera. 
Man måste ofta vara två personer för att få dem att sitta 
bra. Tvådelade skydd blir också hängiga, de läcker, fixeras 
inte bra vid ljumskarna och ser stora ut både fram och bak 
vilket vårdtagaren ofta tycker känns pinsamt. TENA Flex 
fixeras däremot tajt vid ljumskarna och för personer med 
demens och som är plockiga av sig är det bra att kunna 
spänna fast skyddet baktill så att det sitter som det ska. Vi 
använder också TENA Flex för rullstolsburna eftersom det 
är lätt att fixera i sängen och få skyddet att sitta ordentligt 
på plats. Resåren som går runt hela skyddet funkar väldigt 
bra för avföringsinkontinens och när det kommer mycket 
urin samtidigt. Skyddet hindrar från kladd på benen och 
att det rinner ner längs sidan. Vi kan enkelt byta till ett 
nytt rent skydd och smörja huden med barriärkräm, utan 
att behöva byta alla kläder och lakan. 

Vilka utmaningar har ni haft kring inkontinensvård?
– Omvårdnadspersonalen var tidigare väldigt oroliga 

för läckage. Många valde då skydd med så stor upp
sugningsförmåga som möjligt och som dessutom satt 
stort i midjan. Detta gjorde att fixeringen hamnade för 
högt upp och orsakade läckage vid ljumskarna. Sedan vi 
började göra kvalitetssäkringar har en stor utmaning och 
ett viktigt fokus för oss varit att få omvårdnadspersonalen 
att förstå syftet och vikten av mätningarna. Varför väger vi 
skydden? Jo, för att hitta rätt uppsugningsförmåga. Varför 
tar vi höftmått? För att hitta rätt storlek. Personalen måste 
veta vad det är som gäller och varför. 

Hur funkar TENA Flex för olika kroppsformer?
– TENA Flex har en otroligt bra passform. Vissa 

 individer är större, andra är mindre och eftersom skydden 
finns i storlek S till XL formar de sig fint efter kroppen, 
oavsett form. Skyddet flyttar sig inte när man rör sig utan 
sitter på plats utan att skava och klämma åt. Ett bra skydd 
som TENA Flex gör att man knappt märker att man har 
på sig ett skydd, man är inte blöt och luktar inte urin. Man 
kan vara precis som man var innan inkontinens.

MAN KAN VARA PRECIS

INKONTINENS.
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På vilket sätt är TENA Flex ett bra ergonomiskt val?
– Jag har tidigare arbetat med både tvådelade skydd 

och slipskydd. Slipskydden var otroligt svåra att spänna 
fast på sidorna för fixering, speciellt när man var ensam. 
De tvådelade skydden var man ofta tvungen att sätta 
sig ner på marken eller böja sig för att dra upp och få på 
plats. TENA Flex är en jättefördel för arbetsmiljön och er
gonomin för oss som jobbar. Det är lätt att fixera skydden 
när vårdtagaren ligger ner utan att man måste lyfta benen 
och funkar också jättebra vid stående fixering.

Vilka andra fördelar för teamet har arbetet med 
TENA inneburit för er?

– Jag känner att vi vunnit mycket tid på att slippa 
onödiga läckage. Det tar mycket tid att byta skydd, hitta 
rätt skydd och det kostar också otroligt mycket pengar 
att testa en massa olika skydd som inte passar. Vi sparar 
jättemycket tid på att veta vilka tider man har för byten 
och vilka beställningar som ska göras. Vi har alltid skydd 
hemma och ett lager för varje vårdtagare med skydd som 
passar. Att slippa ha lager på lager med lakan i sängen 
som skapar veck och tryck är bra för vårdtagarna sam
tidigt som även detta sparar pengar.

Hur ser ni på toalettrutiner?
– Vi har varit väldigt noga när vi gjort kvalitetssäkringar 

att samtidigt se över toalettrutinerna. Vårdtagaren ska få 
gå på toaletten när det går. Man ersätter inte toaletten 
med ett skydd, alla individer behöver få behålla de funk
tioner som finns kvar. TENA Flex ska bara fungera som ett 
hjälpmedel. Tack vare kvalitetssäkringarna vet vi vilka 
bytes och toalettider som gäller vilket också resulterat i 
godare sömnkvalitet för vårdtagarna. Vi är väldigt måna 
om djupsömnen och noga med att inte väcka personer i 
onödan. Byten av skydden anpassas därför därefter.

Vad tycker era vårdtagare om TENA Flex?
– Det är jätteviktigt för dem att skyddet sitter bekvämt. 

Våra vårdtagare som använder TENA Flex tycker det är 
otroligt skönt och bra att det inte syns. Att ingen annan 
kan se att de har inkontinens är väldigt positivt för dem.

TENA Proskin Flex är ett innovativt inkontinensskydd 
med unikt elastiskt höftbälte för enklare och mer 
 ergonomiska byten. Skyddet är perfekt för personer 
med svår inkontinens och finns i olika storlekar och 
absorptions nivåer för individuell utprovning.
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Välkommen att kontakta en av våra produkt specialister 
för att veta mer om hur ni kan arbeta med individuell 

inkontinensvård på din arbetsplats!
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